
 
На основу члана 10. став 4. Закона o јавним путевима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 89/13) и чл. 36. и 87. Статута Општине Градишка („Службени 
гласник Општине Градишка“, број 4/17) Скупштина општине Градишка  на сједници 
одржаној дана 29.11.2018. године доноси 
 

О Д Л У К У 
                                                              

o разврставању локалних путева и улица у насељима 
 на подручју општине Градишка 

 
I 

 
(1) Овом oдлуком се врши разврставање локалних путева и улица у насељима на 
подручју општине Градишка (у даљем тексту: Општина). 
 

(2) Разврставање се врши на основу мјерила и критеријума из Одлуке о утврђивању 
мјерила и критеријума за одређивање локалних путева и улица у насељима на 
подручју општине Градишка („Службени гласник општине Градишка“, број 13/18). 

 
II 

 
(1) Локални путеви, у смислу ове одлуке, су јавни путеви који повезују насеља на 
територији Општине, или повезују територију Општине са мрежом других јавних 
путева или који су значајни за саобраћај на подручју Општине, а које Скупштина 
oпштине одлуком утврди као такве на основу мјерила и критеријума одређених 
посебном одлуком. 
 
(2) Некатегорисани путеви су површине које се користе за саобраћај и које су 
доступне већем броју корисника, а који не испуњавају критеријуме за сврставање у 
локалне путеве. 
 

III 
 
Улица, у смислу ове одлуке, је дио јавног пута у насељу, са тротоаром и ивичњаком, 
поред које се најмање са једне стране налазе редови кућа или група зграда. 
 

IV 
 

(1) Локални путеви на подручју општине  разврставају се на локалне путеве I реда, 
локалне путеве II реда и локалне путеве III реда према табелама како слиједи: 
 
а) Локални путеви I реда: 
 

Путни правац дужина  m¹ 

Душаново-Машићи-Средња 
Јурковица-Турјак (Смољана) 

16.045,00 

Штетић-Ламинци Сређани-Дубраве и 
Ламинци Сређани-Трошељи  

14.500,00 

Градишка-Козинци-Греда-Горња 
Долина-Ново Село-Ламинци 
Јаружани-Ламинци Сређани 

12.450,00 

Укупно локални путеви I реда 42.995,00 

 
 



2 

 

 
б) Локални путеви II реда: 
 

Путни правац дужина  m¹ 

Душаново-Горњи Карајзовци 6.000,00 

Трошељи-Доњи Карајзовци-Горњи 
Карајзовци-Сеферовци-Вакуф 

9.000,00 

Доњи Подградци-Јабланица 10.000,00 

Церовљани-Цимироти-Кијевци-
Турјак 

12.500,00 

Машићи-Вилуси-
Романовци(Бакинци) 

6.000,00 

Средња Јурковица-Миљевићи-
Вилуси 

11.400,00 

Укупно локални путеви II реда 54.900,00 
 

в) Локални путеви III реда: 
 

Путни правац дужина  m¹ 

Кочићево-Доњи Карајзовци-Петрово 
село-Горњи Карајзовци 

7.000,00 

Лисковац-Дубраве 2.545,00 

Грбавци-Школа-Бараји-Горњи 
Подградци 

6.050,00 

Шашкиновци-Горња Јурковица 3.000,00 

Укупно локални путеви III реда 18.595,00 

СВЕУКУПНО  116.490,00 

 
(2) Сви остали путеви који нису разврстани као локални путеви у смислу претходног 
става овог члана сматрају се некатегорисаним путевима чија укупна дужина износи 
3,240.430 m¹.  
 

V 
 

Улице на подручју општине разврставају се на улице I реда, улице II реда и улице III 
реда  и јавне стазе према табелама како слиједи: 
 
а) улице I реда: 
 

Назив улице дужина m¹ 

Градишка  

Анице Шврака 131,00 

Доситејева 1.280,00 

Првог крајишког корпуса 1.000,00 

Дејтонска 1.080,00 

Атифа Топића 560,00 

Авде Ћука 1.430,00 

Мањуреви 420,00 

Хасана Кикића 450,00 

Змај Јовина 1.100,00 

Босанска 420,00 

Липовача 2.010,00 

Але Обића 210,00 



3 

 

Кнеза Михаила 312,00 

Крушевачка 200,00 

Јанковић Стојана 410,00 

Хајдучка 190,00 

Лазе Костића 135,00 

Грачаничка 100,00 

Српски бедем 95. 1.000,00 

Краља Милутина 700,00 

Зорке Малић 282,00 

Дринска 296,00 

Пиље Станишљевића 326,00 

Војводе Вука 500,00 

Студеничка 129,00 

Жичка 100,00 

Романијска 250,00 

Радована Гаковића 115,00 

16. крајишке бригаде 1.890,00 

Мирослава Антића 2.100,00 

Петра Кочића 280,00 

Мајора Драгутина Гавриловића 210,00 

Пут српске војске 4.100,00 

Уроша Предића 180,00 

Светозара Марковића 1.060,00 

Бранка Радичевића 520,00 

Јована Бијелића 310,00 

Михајла Петровића Аласа 560,00 

45.српске дивизије 428,00 

Лисковачка 338,00 

Краља Уроша 400,00 

Јеванђеоска 1.500,00 

Десе Поповић 173,00 

Синише Станковића 270,00 

Ивана Сањицког 200,00 

19.србобранске бригаде 1.200,00 

Проте Илије Јовановића 370,00 

Недељка Чубриловића 1.500,00 

Ђуре Стојановића 224,00 

Лијевчанска 530,00 

Чеде Ковачевића 45,00 

Агана Харбаша 67,00 

Душана Шмитрана 155,00 

Пеје Станишљевића 340,00 

Пете козарске бригаде 290,00 

Браће Манојловић 150,00 

Павла Савића 834,00 

Светог Василија Острошког 175,00 

Бранка Церовца 262,00 

Проте Матеје Ненадовића 380,00 

Сестара Шиник 140,00 

Турјачка 126,00 

Нова Топола  

Бањалучки пут 7.395,00 



4 

 

Србачки Пут 1.080,00 

Поткозарска  1.780,00 

Светог Саве 685,00 

Доситеја Обрадовића 440,00 

Пеје Станишљевића 250,00 

Ивана Горана Ковачића 380,00 

Николе Тесле 1.605,00 

Видовданска 545,00 

Горњи Подградци  

Пиланска  6.160,00 

Козарска 5.215,00 

Трнавска 1.755,00 

Ресановачка (5 кракова) 6.720,00 

Цвјетна 290,00 

Српских жртава 3.600,00 

Музичара 150,00 

Пензионерска 190,00 

Буковичка 11.535,00 

Дмитровданска 190,00 

Пољанска 420,00 

Светог Николе 6.045,00 

13. скојевки (2 крака) 3.200,00 

Орахова  

Соко 5.300,00 

Халуга 5.750,00 

Сиволинац 1.200,00 

СВЕУКУПНО 108.323,00 

 
б) улице II реда: 
 

Назив улице дужина m¹ 

Градишка  

Видовданска  1.700,00 

Петра Пеције 508,00 

Петра Мркоњића 1.550,00 

Саве Мандић 700,00 

Меше Селимовића 690,00 

Кнеза Лазара 350,00 

Војводе Мишића 660,00 

Митрополита Георгија Николајевича 330,00 

Проте Душана Суботића 112,00 

Козарских бригада 700,00 

Карађорђева 320,00 

Саве Шумановића 250,00 

Атинска 230,00 

Градишке бригаде 260,00 

Савска 1.550,00 

Владимира Ћоровића 130,00 

Партизанска 1.080,00 

Десанке Максимовић 730,00 

Зијаха-Зије Диздаревића 270,00 

Бањалучка 760,00 



5 

 

Радована Вулина 450,00 

Кнежопољска 180,00 

Балканска 140,00 

Старине Новака 200,00 

Старог Вујадина 180,00 

Мајки палих бораца 112,00 

Ивана Горана Ковачића 160,00 

Васе Пелагића 780,00 

Сретена Стојановића 210,00 

Ђорђа Станојевића 350,00 

Радивоја Кашанина 200,00 

Владике Николаја Велимировића 730,00 

Св.Ћирила и Методија 260,00 

Његошева 176,00 

Јована Цвијића 680,00 

Машићке буне 370,00 

Првог артиљеријског пука 620,00 

Борислава Станковића 150,00 

Гаврила Принципа 530,00 

Димитрија Туцовића 280,00 

Српска крила слободе 384,00 

Пут крајишких јунака 303,00 

Шесте санске бригаде 630,00 

Драге Лопара 1.020,00 

Васка Попе 900,00 

Душка Радовића 1.100,00 

"Прве противоклопне 350,00 

 артиљеријске бригаде" 390,00 

Книнска 500,00 

Вељка Миланковића 350,00 

Поткозарска 181,00 

Золтана Секија 77,00 

Бранка Видовића 317,00 

Бошка Неимаревића 78,00 

Бранка Ракаса 110,00 

Николе Крагуља 215,00 

Патријарха Павла 70,00 

Дијане Будисављевић 99,00 

Др.Мирка Суботића 112,00 

Миће Даниловића 116,00 

Катарине-Бебе Веселић 56,00 

11.крајишке бригаде 63,00 

Милана Новаковића 49,00 

Шефкије Пурковића 221,00 

Илије Гарашанина 80,00 

Владимира Немета Браце 57,00 

Ратка Вујовића 57,00 

Стеве Совиља 130,00 

Првомајска 144,00 

Миле Ђунића 28,00 

Браће Шипка 80,00 

Војислава Чичића 425,00 



6 

 

Мирка Ситничића 62,00 

Грегора Небесног 76,00 

Ђорђа и Стојке Ковачевић 180,00 

Ранка Петковића 301,00 

Адила Брадарића 176,00 

Мученика Градина 142,00 

Васе Петровића 62,00 

Стјепана Габриловца 70,00 

Нова Топола  

Драгише Миљевића 190,00 

Хинка Ламерса 230,00 

Лазе Костића 195,00 

Скендера Куленовића  195,00 

Стевана Мокрањца 200,00 

Бранка Радичевића 535,00 

Десанке Максимовић 135,00 

Алексе Шантића 135,00 

Стевана Дукића 1.270,00 

Јована Дучића 410,00 

Бранка Ћопића 1.080,00 

Јована Јовановића Змаја 1.595,00 

Петра Кочића 790,00 

Иве Андрића 505,00 

Милоша Црњанског 585,00 

Младена Стојановића 760,00 

Симе Матавуља 660,00 

Веселина Маслеше 955,00 

Лазе Лазаревића  462,00 

Љевчанска 190,00 

Руђера Бошковића 205,00 

Сртевана Сремца 165,00 

Филипа Вишњића 200,00 

Горњи Подградци  

Барајска  5.010,00 

Козарских бригада 1.840,00 

Орахова  

Постиње 2.950,00 

Лазе 4.200,00 

Махала 4.200,00 

СВЕУКУПНО 59.246,00 

 
в) улице III реда: 
 

Назив улице дужина m¹ 

Градишка  

Обала Војводе Степе 510,00 

Солунских добровољаца 635,00 

Иве Андрића 530,00 

Милутина Бојића 180,00 

Вида Сладојевића 130,00 

Девет Југовића 300,00 

Краља Твртка Првог 340,00 



7 

 

16 српских јунака 165,00 

Драгутина Димитријевића Аписа 750,00 

Надежде Петровић 1.648,00 

Војводе Путника 200,00 

Војводе Бојовића 330,00 

Ђуре Јакшића 235,00 

Драгана Станишљевића Шеће 99,00 

Стевана Синђелића 100,00 

Хиладнарска 385,00 

Милоша Обилића 230,00 

Мајора Милана Тепића 290,00 

др. Јована Рашковића 250,00 

Јована Дучића 330,00 

Монахиње Јефимије 110,00 

Васе Видовића 200,00 

Омладинска 307,00 

Драгана Драгановића 118,00 

Бранка Ћопића 80,00 

Филипа Вишњића 180,00 

Бранка Миљковића 150,00 

Септембар 91 300,00 

Александра Белића 480,00 

Стефана Првовенчаног 560,00 

Милоша Црњанског 670,00 

Мирославе Шипке 158,00 

Цара Душана 230,00 

Немањина 360,00 

Св. Стефана Дечанског 190,00 

Драгомира Бабичића 250,00 

Др.Младена Стојановића 540,00 

Михајла Пупина 130,00 

Браће Чубриловић 250,00 

Николе Тесле 260,00 

Руђера Бошковића 190,00 

Вука Стефановића Караџића 350,00 

Мајке Југовића 160,00 

Скендера Куленовића  120,00 

А.П.Ирби 110,00 

Бошка Бухе 140,00 

Београдска 200,00 

Саве Мркаља 230,00 

Лејле Кулунџије 100,00 

Бранислава Нушића 380,00 

Косовке дјевојке 390,00 

Сервицијум 140,00 

Драгоје Лукића 80,00 

Лепе Радић 160,00 

Лоркина 80,00 

Свете Петке 80,00 

Јерусалимска 306,00 

Кеј 256,00 

Текија 230,00 



8 

 

Омера Мујаџића 260,00 

Енвера Шиљка 390,00 

Мехе Шантића 280,00 

Гајибина 513,50 

Антона Павловића Чехова 150,00 

Захарија Орфелине 130,00 

Ловћенска 820,00 

Османа Ђикића 530,00 

Чаире 370,00 

Алберта Ајнштајна 380,00 

Алексе Шантића 700,00 

Просарска 310,00 

Војске Републике Српске 240,00 

Козарска 320,00 

Османа Хаџијусуфовића 760,00 

Пеје Јовановића 150,00 

Јасеновачка 160,00 

Браће Грим 290,00 

Ђурђевданска 270,00 

Драгице Радуловић 110,00 

Ф. Достојевског 450,00 

Владике Платона Јовановића 850,00 

Јурија Гагарина 100,00 

Моштаничка 90,00 

Исака Самоковлије 80,00 

Симе Милутиновића Сарајлије 190,00 

Милунке Савић 240,00 

Хајдук Вељка 280,00 

Марије Бурсаћ 150,00 

Данила Киша  178,00 

Др. Арчибалда Рајса 560,00 

Милоша Ђурића 460,00 

Георгија Острогорског 330,00 

Дечанска 230,00 

Ивањданска 180,00 

Владете Радић 460,00 

Бановић Страхиње 460,00 

Лепосаве Костић 450,00 

Краља Драгутина 600,00 

Мокрањчева 160,00 

Ристана Кевића 75,00 

Мирка Кочића 139,00 

Пере Косорића 350,00 

Ламиначка 139,00 

28.славонске дивизије 180,00 

Љубе Мандића 85,00 

Илије Палије 156,00 

Ђорђа Шмитрана 206,00 

Милорада Шикуљка 364,00 

Руди Чајавеца 140,00 

Милоша Голуба 278,00 

Петра Змијањца 108,00 



9 

 

Раде Батића 209,00 

Босе Живковића 363,00 

Огњена Цвијића 173,00 

Стевана Матавуља 229,00 

Саве Тривића 93,00 

Богдана Глигића  37,00 

Стеве Гајића 40,00 

Петра Мећаве 189,00 

Толстојева 199,00 

Саве Дардића 338,00 

Николе Панића 109,00 

Васе Котура 107,00 

Драге Драгишића 85,00 

Ота Хинзберга 77,00 

Петра Мисимовића 248,00 

Асима Згодића 231,00 

Жарка Сабљића 184,00 

Хамдије Топића 148,00 

Махмута Дрочића 60,00 

Браће Ћатић 45,00 

Мирка Мандића 313,00 

Расима Голубића 413,00 

Подградачка 318,00 

Првобораца Бабића 230,00 

Нике Малешевића 52,00 

Андрије Герјака 53,00 

Николе Рончевића 67,00 

Мирка Башића 60,00 

Адема Ковачевића 60,00 

Раде Чекића 130,00 

Михајла Калинића 187,00 

Ромска 133,00 

Јосипа Мажара Шоше 155,00 

Браће Шокчевић 133,00 

Стојана Дојчиновића 500,00 

Глиге Стојаковића 868,00 

Милована Гончина 105,00 

Љубе Врањеша 670,00 

Раде Кесића 40,00 

Раде Чупића 70,00 

Милана Наранџића 85,00 

Војислава Борковића 165,00 

Хамдије Мулалића 41,00 

Јове Крагуља 130,00 

Васе Дукића 50,00 

Смиље Котур 70,00 

Весе Радумила 53,00 

Василије Перишић 140,00 

Василије Вучковац 210,00 

Душана Дуле Видовића 755,00 

Мирослава Јуришића 170,00 

Мирка О.Томића 121,00 



10 

 

Стевана Дукића 164,00 

Радојице Ненезића 67,00 

Данила Јаковљевића 120,00 

Николе Јанковића 154,00 

Миле Ристића 157,00 

Слободана Реметића 127,00 

Сестара Ивановић 600,00 

Браће Кукића 100,00 

13.скојевки 100,00 

Лијевчанског одреда 160,00 

Бистричка 300,00 

Др.Есада Прачића 105,00 

Младена Тодоровића 88,00 

Стојке Станишљевића 44,00 

Радована Макића 118,00 

Витомира Сладојевића 76,00 

Ђуре Лончара 157,00 

Фрање Клуза 72,00 

Нова Топола  

Васе Пелагића 160,00 

Радована Вулина 300,00 

Васе Радумила 230,00 

Војводе Мишића 265,00 

Пеје Гајића 115,00 

Боре Станковића 115,00 

Бранислава Нушића 450,00 

Браће Мажар 440,00 

Григора Витеза  330,00 

Горњи Подрадци  

Колонска 110,00 

СВЕУКУПНО 47.648,50 

 
г) јавне стазе – тргови и паркови 
 

Назив 
дужина 

(m¹) 
Ширина 

(m¹) 

Градишка  

Трг српских страдања  90,00 60,00 

Трг јеврејских страдања  80,00 35,00 

Трг Светог ђакона Авакума 120,00 50,00 

Трг Светог Саве 130,00 35,00 

Спомен парк слободе 150,00 70,00 

Вијенац српских соколова -  216,00 147,00 

 
 

VI 
 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи члан 6. Одлуке о локалним и 
некатегорисаним путевима („Службени гласник општине Градишка“, бр. 11/05 и 6/17) 
  

 



11 

 

 
 
 

VII 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Градишка“.                  
 
 
 
Број: 01-022-507/18                                                             
Дана: 29.11.2018. године                                                   
Градишка                                                                                  
                                                                                               
                                                                                                
                                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 
                                                                                             СКУПШТИНЕ OПШТИНЕ                               
                                                                                                  Миленко Павловић               
 
 
 
                          


